
      Mgr inż. Jerzy Morawski ( 1932 – 2023) 
    

 Urodził się 12 listopada 1932 r. w Krakowie. Po 

ukończeniu szkoły średniej podjął studia w Akademii 

Górniczo – Hutniczej w Krakowie na Wydziale 

Elektrycznym uzyskując dyplom mgr inż. elektryka.           

Pracę zawodową rozpoczął w Przedsiębiorstwie 

Produkcji i Montażu Urządzeń Elektrycznych 

„Elektromontaż” nr. 2 w Krakowie – Nowej Hucie       

w kolejności jako elektromonter, starszy majster                    

i starszy inż. rozruchu.  Zajmował się montażem 

urządzeń, instalacji i sieci zasilających, sterowniczych, 

pomiarowych i sygnalizacyjnych zarówno w nowo 

budowanych obiektach przemysłowych, jak                     

i komunalnych.  Od 1.03.1972r. pracował jako 

kierownik laboratorium elektroniki i automatyki wykonując pomiary pomontażowe 

oraz prowadzenie wstępnej eksploatacji przed przekazaniem ich użytkownikowi do 

dalszego stosowania. Od 1.04.1982r. Pełnił funkcję Z-cy Kierownika Technicznej 

Grupy Rozruchowej, która dokonywała rozruch urządzeń celem doprowadzenia ich 

do pełnej wydajności projektowej w kilku hutach na terenie Polski m. in. Sendzimira 

Częstochowy Katowic i innych. Zajmował się wykonywaniem pomiarów                     

i uruchamianiem układów szybkiej kompensacji mocy biernej oraz filtrów wyższych 

harmonicznych w kopalniach łącznie z urządzeniami elektr. w wykonaniu przeciw 

wybuchowym w kraju (kopalnia Bielszowice) jak i za granicą ( Chiny).    

Przez okres sześciu lat pracował jako nauczyciel przedmiotów elektrycznych         

w Technikum Elektrycznym. Pracował zawodowo do dnia 31.03.1998r. tj. do dnia 

rozwiązania PPiMUE „ Elektromontaż nr 2”.           

W okresie pracy zawodowej w Elektromontażu nr. 2 był autorem szeregu projektów 

racjonalizatorskich, które przyniosły zakładowi duże efekty ekonomiczne jak również 

poprawę warunków BHP. Posiadał uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w zakresie budowy wszelkiego rodzaju instalacji i urządzeń elektr. 

budownictwa powszechnego. Do Stowarzyszenia Elektryków Polskich wstąpił          

w 1952r.      

 Koło SEP w Elektromontażu nr. 2 którego był prezesem było jednym                                

z najaktywniejszym kół  w Oddziale Nowohuckim. Od roku 2006 był członkiem  

Zarządu Oddziału Nowohuckiego SEP oraz prezesem Koła Seniorów w oddziale. 

Koło to zajmowało wielokrotnie pierwsze miejsca w swojej grupie w „Konkursie na 

najaktywniejsze koło” na szczeblu ZG SEP. W Zarządzie Oddziału Nowohuckiego 

przewodniczył również Komisji Historii i Kroniki Oddziału. Był organizatorem i 

prelegentem szeregu odczytów oraz wycieczek techniczno – turystycznych. Aktywnie 

uczestniczył w pracach Komisji Pomocy Koleżeńskiej w KR FSNT – NOT.   

Posiadał certyfikat wykładowcy SEP dotyczący wymagań projektu ELEVET przy         

organizacji i prowadzeniu kursów dokształcających oraz na uprawnienia zawodowe    

elektryków.    



   Za wzorową pracę zawodową i społeczną został odznaczony:             

- Złotym Krzyżem Zasługi,                

- Odznaką – Zasłużony Pracownik PRE Elektromontaż nr 2,           

- Srebrnymi Odznakami Honorowymi SEP i NOT,               

- Złotymi Odznakami Honorowymi  SEP  i  NOT,              

Przyznano mu medale : im.  inż Kazimierza  Szpotańskiego i 100 – lecia SEP.        

Posiadał godność „ Zasłużonego Seniora SEP”.                

Zmarł 13 września 2023r. Pochowany został na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie.
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